



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2023 г. № 41-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
некоторые постановления  
Правительства Челябинской  
области

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 09.10.2008 г. № 316-П «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (Южноуральская панорама, 21 октября 2008 г., спецвыпуск № 5; 26 июля 2012 г., № 111; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 27 ноября 2019 г.; 8 февраля 2022 г.), следующие изменения:

1) в пункте 2 раздела I:

в абзаце втором слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзаце седьмом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в разделе III:

в абзаце первом пункта 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце первом пункта 9 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в пункте 10 слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

3) в разделе IV:

в абзаце седьмом пункта 19 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в пункте 21 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

4) в наименовании раздела V слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в примечании \* к таблице приложения 5 к указанному порядку слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа» во всех случаях.

2. Внести в Порядок проведения оценки эффективности реализации государственных программ Челябинской области, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 29.12.2014 г. № 744-П «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации государственных программ Челябинской области и о внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 25.07.2013 г. № 148-П» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2014, выпуск № 4; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 26 января 2017 г.; 29 января 2018 г.; 5 февраля 2020 г.), следующие изменения:

1) в абзаце седьмом пункта 11 раздела II слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в разделе III:

абзац восемнадцатый пункта 17 изложить в следующей редакции:

« $P_{пр}$  больше 1,5, значение  $P_{пр}$  принимается равным 0,9 (за исключением показателей (индикаторов), установленных в соглашениях с федеральными органами исполнительной власти).»;

абзац восемнадцатый пункта 25 изложить в следующей редакции:

« $СД_{п/ппз}$  больше 1,5, значение  $СД_{п/ппз}$  принимается равным 0,9 (за исключением целевых показателей (индикаторов), установленных в соглашениях с федеральными органами исполнительной власти).»;

абзацы семнадцатый, восемнадцатый пункта 29 изложить в следующей редакции:

« $СД_{гппз}$  составляет от 1 до 1,5, значение  $СД_{гппз}$  принимается равным 1;

$СД_{гппз}$  больше 1,5, значение  $СД_{гппз}$  принимается равным 0,9 (за исключением показателей (индикаторов), установленных в соглашениях с федеральными органами исполнительной власти).».

3. Внести в таблицу 3 пункта 20 раздела V государственной программы Челябинской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Челябинской области», утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 12.11.2020 г. № 577-П «О государственной программе Челябинской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 13 ноября 2020 г.; 29 марта 2021 г.; 29 июня 2021 г.; 8 июля 2021 г.; 27 сентября 2021 г.; 13 декабря 2021 г.; 17 декабря 2021 г.; 8 февраля 2022 г.; 29 марта 2022 г.; 5 апреля 2022 г.; 23 июня 2022 г.; 12 октября 2022 г.; 16 декабря 2022 г.), изменения, заменив слова «Указе Президента Российской

Федерации от 4 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» словами «Указе Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 г. № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» во всех случаях.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер